ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO). Nº 585
RIACHINHO - VARZEAALEGRE..CE
CEP: 63540-000

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITUV7S<mGMAIL.COM
(88)9 9290-6702

MOÇÃO DE APLAUSOS

Bitu de Oliveira, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Aplausos,

onde expressa seus calorosos aplausos, sinceros e transbordados de orgulho

aos times de futsal masculino de incríveis SUB 7 e SUB 9 "Bola da Vez" em

reconhecimento ao merecido título de campeão conquistado no recente

Campeonato de Férias 2024.1 realizado pela Secretária de Esporte de Várzea

Alegre.

A conquista do título não é apenas uma vitória para o time formado apenas por

crianças, mas um triunfo para o futuro brilhante que terão pela frente. Ao longo

do campeonato, a equipe demonstrou habilidades notáveis, dedicação

incansável e um espírito esportivo exemplar, refletindo os mais altos padrões

de excelência em jogadores que teremos no futuro.

O esforço das crianças de apenas 7 e 9 anos, a estratégia tática brilhante e a

paixão pelo esporte foram evidentes em cada partida, inspirando admiradores e

- transmitindo um legado de sucesso para essa geração do futuro. Os times

"Bola da Vez" não apenas levantou o troféu de campeões, mas também ergueu

o orgulho de nossa comunidade.

Ao entregar esta moção de aplausos, a Vereadora Valdelene Bitu expressa sua

gratidão e reconhecimento também ao treinador João Bosco Bezerra "Bosco do

Esporte" por sua dedicação, espírito esportivo exemplar e plantar nas crianças

o amor pelo esporte e o sonho de alcançar o patamar mais alto do esporte.

Que esta vitória sirva como fonte de inspiração e como um motivo de

celebração para todos.

WALDEL1ENE BliliUJ: -. . . . . . . · . ·:·, · - ..

,, WE~Ç~~?~~~:~Y:: _.. ··'~"" . .' "VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

-
~-· .,.. - ~- .

, ,_ .....
..-L~~· ·- • .

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÊ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE-CE

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITUV76@GMAIL.COM

CEP: 63540-000 (88)9 9290~702

Parabéns, pequenos campeões! Que este título seja o primeiro de muitos que

ainda virão.

Que esta moção de aplausos sirva como um testemunho público da admiração

e apreço pelo futsal , e que possamos continuar sempre com o apoio e

fortalecimento do esporte e dos atletas da nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 31 de janeiro de
2024.

SUBSCRITA POR:

LIVEIRA

VEREADORA AUTORA

. . . ~- . - . - ... . ' - -. . . . .. . . . . .. - ' - -. - . . '

WE- -;-------· .. _ . " VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR-FRATERNO"